
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 1/2022 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 15. 3. 2022 v 17.00 hodin v budově 

sídla MMSO 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 15. března 2022 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO za rok 2021 
3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 
4. Závěrečný účet DSO za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2021 
5. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2021 včetně návrhu k likvidaci 
6. Nájemní smlouva MAS 
7. Poskytnutí turistické ubytovny Toulovec Pardubickému kraji pro potřeby uprchlíků z 

Ukrajiny 
8. POV 2022 
9. Podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo Maštale 2022 
10. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2022 s městem Proseč 
11. Cyklo Maštale 2022 
12. Sraz veteránů 
13. Různé (průběh realizace projektů, příprava na turistickou sezónu, kalendář 2023,..) 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Milada Drahošová, Václav Tměj 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Jan Melša, Jaromír Raba 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
1/2020 ředitelce a účetní svazku podniknout potřebné kroky pro registraci do režimu EET – nadále 
trvá 



                                                                                                                                           

2 

 

1/2021 ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na rok 
2022 a pověřuje předsedu podpisem žádosti - splněno 
2/2021 ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do programu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pk  a pověřuje předsedu podpisem žádosti – splněno 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  
 
2. Hospodaření DSO za rok 2021 
Dobrovolný svazek obcí vykazuje k datu 31. 12. 2021: 
skutečné příjmy ve výši 2.496.698,38 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.423,0 tis. Kč, tj. plnění 
na 103,0 % a skutečné výdaje ve výši 2.134.990,32 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.141,6 
tis. Kč, tj. plnění na 99,7 %. 
V roce 2021, i přes probíhající protiepidemiologická opatření a zrušení sportovní akce Cyklo 
Maštale, byla příjmová část rozpočtu naplněna vzhledem k rozpočtu po změnách na 103%. K 
nárůstu tržeb pozitivně přispělo zřízení mikroíčka v Jarošově a zavedení bezhotovostních plateb v 
muzeu dýmek. Tržby za prodej turistického zboží a občerstvení zaznamenaly oproti předchozímu 
roku nárůst o 45%, jejich celková výše činila 668.768 Kč.  
Ve výdajích se mimo pravidelných provozních nákladů promítly náklady spojené s pořízením 
domku a technického vybavení mikroíčka v Jarošově (132.093 Kč), zvýšené náklady na informační 
technologie (81.780 Kč). Stav finančních prostředků na účtech MMSO k 31.12.2021 činí 
1.752.598,44 Kč.   
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO za rok 2021. 
 
 
3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 
V souladu se z.č. 128/2000 Sb., § 84, odst.2, písm. b)  zákon o obcích v platném znění, schvaluje 
VH účetní závěrku MMSO sestavenou ke dni 31.12.2021 s těmito vykázanými výsledky: 
 

    

  
hlavní činnost: hospodářská činnost: celkem za úč.jednotku: 

náklady 1 774 785,42 Kč 679 216,18 Kč 2 454 001,60 Kč 

výnosy 1 606 622,50 Kč 796 161,00 Kč 2 402 783,50 Kč 

hosp. výsledek:        -168 162,92 Kč 116 944,82 Kč -51.218,10 Kč 
    

Rozdělení výnosů:       

    I. Výnosy z činnosti 712 371,00 Kč 796 161,00 Kč 1 508 532,00 Kč 
    II. Finanční výnosy 18,38 Kč 0,00 Kč 18,38 Kč 
   III. Výnosy z transferů 894 233,12 Kč 0,00 Kč 894 233,12 Kč 
   IV. Výnosy ze sdíl.daní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
             S U M A 1 306 622,50 Kč 796 161,00 Kč 2 402 783,50 Kč 

 



                                                                                                                                           

3 

 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku DSO sestavenou ke dni 31.12.2021 bez výhrad. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Závěrečný účet DSO za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2021 
Valné hromadě svazku obcí Mikroregionu Maštale byl předložen ke schválení „Závěrečný účet 
MMSO za rok 2021“ /viz příloha zápisu/. Jsou v něm shrnuty celoroční výsledky hospodaření 
předchozího roku, které byly přezkoumány kontrolní skupinou z krajského úřadu pod vedením p. 
Evy Baťkové dne 16.09.2021 a 22.02.2022. Závěrem kontroly byl výrok: „Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§ 2 a §3 z.č. 420/2004 Sb. v platném znění)“. 
 
Valná hromada schvaluje celoroční hospodaření svazku a závěrečný účet za rok 2021 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2021 bez výhrad. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Zpráva o provedené inventarizaci majetku 31. 12. 2021 včetně návrhu k likvidaci 
Inventarizace majetku byla uskutečněna v souladu s § 29 a § 30 zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
ve znění p.p. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků 
ve znění p.p. Byl vyhotoven plán inventur včetně stanovení členů inventarizačních komisí, jejich 
proškolení, stanovení termínů vlastního provedení inventur a termínu odevzdání k zaúčtování. Byl 
inventován veškerý majetek, pohledávky i závazky v členění podle účtů směrné účetní osnovy. 
Byly vypracovány jednotlivé inventurní soupisy a na závěr „Inventarizační zpráva“.  Ústřední 
inventarizační komise předkládá VH ke schválení „Návrh na likvidaci poškozeného a již 
neupotřebitelného majetku „ v celkové výši 164.999 Kč. – viz příloha zápisu.       
Celková hodnota majetku MMSO činila k 31. 12. 2021 3.614.423,40 Kč. 
 
Valná hromada schvaluje zprávu o provedené inventarizaci majetku k 31.12.2021 včetně návrhu 
na likvidaci. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Nájemní smlouva MAS 
Valná hromada schvaluje nájemní smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi MMSO a MAS. 
Smlouva je přílohou zápisu. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Poskytnutí turistické ubytovny Toulovec Pardubickému kraji pro potřeby uprchlíků 
z Ukrajiny 
Předseda svazku informoval přítomné o poskytnutí turistické ubytovny Toulovec Pardubickému 
kraji pro potřeby uprchlíků z Ukrajiny. 
 
Valná hromada bere na vědomí poskytnutí turistické ubytovny Toulovec Pardubickému kraji pro 
potřeby uprchlíků z Ukrajiny. 
 
 
 
 



                                                                                                                                           

4 

 

8. POV 2022 
Ředitelka svaku informovala přítomné, že prozatím neproběhlo jednání zastupitelstva Pk. To je 
naplánováno na 12. 4. Dotace bude s největší pravděpodobností ve výši 200 000 Kč. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k POV 2022. 
 
 
9. Podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo Maštale 2022 
 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo 
Maštale 2022 a ukládá ředitelce svazku zpracování a podání žádosti, pověřuje předsedu podpisem 
žádosti. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
10. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2022 s městem Proseč 
Ředitelka svazku informovala přítomné o partnerské smlouvě o spolupráci při akci Cyklo Maštale 
2022 s městem Proseč. 
 
Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu o spolupráci při konání akce „Cyklo Maštale 2022“ 
uzavřenou mezi MMSO a městem Proseč, smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
11. Cyklo Maštale 2022 
Ředitelka svazku informovala přítomné o přípravách závodu Cyklo Maštale. Požádala starosty o 
pomoc na tratích z řad hasičů nebo dobrovolníků.  
 
Valná hromada bere na vědomí informace k akci Cyklo Maštale 2022 
 
 
12. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné, že letošní ročník se uskuteční 9. 7. 2022. Cíl bude 
ve Zderazi. Vyzval starosty, kteří májí zájem zapojit svoji obec do trasy pro veterány, aby ho 
kontaktovali. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 
 
13. Různé (průběh realizace projektů, příprava na turistickou sezónu, kalendář 2023,..) 
Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu realizace projektu Oprava rozhledny Borůvka a 
o přípravě projektu Revitalizace a optimalizace cyklotras v MM. Administrativní pracovnice 
informovala přítomné o přípravách na turistickou sezónu 2022.  
 
Valná hromada bere na vědomí informace k různé. 
 
 
 



                                                                                                                                           

5 

 

15. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 15. 3. 2022 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


